
JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS XX TARYBOS 

TREČIOJI  SESIJA 

PRISTATYTI IR PRIIMTI NUTARIMAI 

2014 m.  spalio 10, 11 ir 12 d. 

Glendale, California 

 
 6) Socialinių reikalų komisija 
 
Komisijos pirm.  Zita Siderienė-Kirvaitis 

Komisijos nariai: Vilija Vakarytė, Irena Veitienė, Nijole Glaze, Juozas Polikaitis 

 

A. Komisija siūlo PANAIKNTI šiuos nutarimus, kurie buvo priimti antroje sesijoje, nes jie 
jau buvo įgyvendinti ir nebėra toliau svarbūs arba nėra šiuo metu įgyvendinami: 
 

1. Įpareigoja Krašto valdybą per Socialinių reikalų tarybą siūlyti apylinkėms 
paskaitininkus, kurie apylinkėse skaitytų paskaitas socialiniais ir psichologiniais 
klausimais. 
 
2. Įpareigoja Krašto valdybą per Socialinių reikalų tarybą raginti naujai į Ameriką 
atvykusius lietuvius įsigyti bent minimalų sveikatos draudimą. 

 

B. Komisija siūlo trečiajai sesijai PRATĘSTI šiuos nutarimus, nes jie dar nebuvo pilnai  
įgyvendinti: 

1. Įpareigoja JAV LB KV Socialinių reikalų tarybą raginti apylinkes, kad jos 
prenumeruotų PENSININKĄ, jį platintų savo apylinkėse ir užsakytų tiems, kurie nėra 
finansiškai pajėgūs.  

2. Įpareigoja JAV LB KV Socialinių reikalų tarybą įsteigti ir paruošti internetinį 
informacinį “vadovėlį” socialiniais klausimais. 

C. Komisija siūlo PRIIMTI šį naują nutarimą: 
Yra būtina, kad vietovėse būtų asmenys, į kuriuos galėtų kreiptis apylinkės 
gyventojai su socialiniais klausimais. Tad, įpareigoja JAV LB KV Socialinių reikalų 
tarybą užtikrinti, kad kiekvienoje apylinkėje būtų paskirtas asmuo, kuris rūpintusi 
socialiniais klausimais, ir kad sudarytų tokių asmenų sąrašą su susisiekimo 
duomenimis ir tai paskelbtų JAV LB tinklapyje. 

 


